

Digite o número da ART / RRT					BDI COM Desoneração: 28%				
Tomador: Município de Coronel Freitas					terça-feira, 2 de agosto de 2022		Encargos sociais s/ m.o.		
Programa: 0					Nº do contrato: 0-0 / 0		1,13% (hora)		
Empreendimento: RECUPERAÇÃO DA COBERTUA - PSF CENTRAL E FARMÁCIA							0,71% (mês)		
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	COM
				PREÇ.UNIT.	TOTAL				
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	UND	1,00		115.392,79				
1.1	Placa de obra	m²	2,50	402,23	1.005,58		SINAPI 74209/001		
2	REMOÇÕES / REPAROS	UND	1,00		12.234,63				
2.1	Remoção de telhas fibrocimento de forma manual, sem reaproveitamento	m²	317,09	4,30	1.363,49		SINAPI 97647		
2.2	Recuperação de Tesouras e trama de madeira, (incluso caibros, ripas, e terças) danificadas.	vb	2,00	5.111,81	10.223,62		MERCADO		
2.3	Remoção de forro PVC de forma manual, sem reaproveitamento	m²	23,47	2,02	47,41		SINAPI 97640		
2.4	Remoção de trama de madeira, beiral e calhas de forma manual, sem reaproveitamento	m²	44,77	9,25	414,12		SINAPI 97650		
2.5	Demolição de Alvenaria de forma manual, sem reaproveitamento	m³	2,74	67,88	185,99		SINAPI 97622		
3	COBERTURA / INSTALAÇÕES PLUVIAIS				73.467,79				
3.1	Telhamento com telha ondulada de fibrocimento e=6mm, fornecimento e instalação	m²	317,09	58,68	18.606,84		SINAPI 94207		
3.2	Calha em chapa de aço galvanizado nº 24, desenvolvimento 50cm, fornecimento e instalação	m	128,77	129,38	16.660,26		SINAPI 94228		
3.3	Algerosa(rufo) interno/externo em chapa de aço galvanizado, corte 40, chapa 0,50, fornecimento e instalação	m	155,24	84,71	13.150,38		SINAPI 100327		
3.4	Cumeeira para telha fibrocimento ondulada e=6mm, incluso acessórios de fixação	m	61,04	101,75	6.210,82		SINAPI 94223		
3.5	Tubo PVC, série r, água pluvial, dn: 150mm, fornecido e instalado, incluso conexões	m	115,00	113,66	13.070,90		SINAPI 89580		
3.6	Forro em régua de PVC, frisado, inclusive estrutura de fixação	m²	58,10	89,88	5.222,03		SINAPI 96111		
3.7	Acabamentos para forro (roda-forro PVC)	m	30,18	18,11	546,56		SINAPI 96121		
4	MOVIMENTO DE TERRA / PAVIMENTAÇÕES				4.037,23				
4.1	Aterro manual de valas com solo argilo-arenoso e compactação mecanizada	m³	2,60	118,34	307,68		SINAPI 94319		
4.2	Escavação manual de valas	m³	0,77	101,47	78,13		SINAPI 93358		
4.3	Regularização e compactação do fundo de valas	m²	1,28	7,92	10,14		SINAPI 101616		
4.4	Fabricação, montagem e desmontagem de forma para Sapata, em madeira, e= 25mm, 1 utilização	m²	1,28	447,69	573,04		SINAPI 96529		
4.5	Execução de estruturas em concreto armado (sapatas) com chumbador	m³	0,77	3.093,41	2.381,93		SINAPI 95952		
4.6	Paver 6cm, com regularização, pedrisco, rejunte e compactação	m²	7,74	88,67	686,31		SINAPI 92396		

Digite o número da ART / RRT		BDI COM Desoneração: 28%
Tomador: Município de Coronel Freitas		terça-feira, 2 de agosto de 2022
Programa: 0		Nº do contrato: 0-0 / 0
Empreendimento: RECUPERAÇÃO DA COBERTUA - PSF CENTRAL E FARMÁCIA		

Encargos sociais s/ m.o.
1,13% (hora)
0,71% (mês)

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	COM
				PREÇ.UNIT.	TOTAL				
					115.392,79				
				TOTAL	R\$	115.392,79			

 Responsável Técnico de(o)(a) Município de Coronel Freitas
 Carimbo e Assinatura

FACILITADOR DE INCLUSÃO DE DADOS

copie os dados de seu orçamento (CTRL+C) e cole-os nos campos em Amarelo logo abaixo utilizando obrigatoriamente o comando COLAR ESPECIAL - do menu EDITAR - na opção "COLAR VALORES". Lembre-se de selecionar a quantidade idêntica de células, tanto lá como cá.

Se preferir, digite os dados.

▼ Digite o número da ART / RRT ▼

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	CUST.UNIT.	ARRED(P.Unit)	TOTAL	%
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	UND	1,00				0,9%
1.1	Placa de obra	m ²	2,50	314,24	402,23	1.005,58	0,9%
2	REMOÇÕES / REPAROS	UND	1,00				10,6%
2.1	Remoção de telhas fibrocimento de forma manual, sem reaproveitamento	m ²	317,09	3,36	4,30	1.363,49	1,2%
2.2	Recuperação de Tesouras e trama de madeira, (incluso caibros, ripas, e terças) danificadas.	vb	2,00	3.993,60	5.111,81	10.223,62	8,9%
2.3	Remoção de forro PVC de forma manual, sem reaproveitamento	m ²	23,47	1,58	2,02	47,41	0,0%
2.4	Remoção de trama de madeira, beiral e calhas de forma manual, sem reaproveitamento	m ²	44,77	7,23	9,25	414,12	0,4%
2.5	Demolição de Alvenaria de forma manual, sem reaproveitamento	m ³	2,74	53,03	67,88	185,99	0,2%
3	COBERTURA / INSTALAÇÕES PLUVIAIS						63,7%
3.1	Telhamento com telha ondulada de fibrocimento e=6mm, fornecimento e instalação	m ²	317,09	45,84	58,68	18.606,84	16,1%
3.2	Calha em chapa de aço galvanizado nº 24, desenvolvimento 50cm, fornecimento e instalação	m	128,77	101,08	129,38	16.660,26	14,4%
3.3	Algerosa(rufo) interno/externo em chapa de aço galvanizado, corte 40, chapa 0,50, fornecimento e instalação	m	155,24	66,18	84,71	13.150,38	11,4%
3.4	Cumeeira para telha fibrocimento ondulada e=6mm, incluso acessórios de fixação	m	61,04	79,49	101,75	6.210,82	5,4%
3.5	Tubo PVC, série r, água pluvial, dn: 150mm, fornecido e instalado, incluso conexões	m	115,00	88,80	113,66	13.070,90	11,3%
3.6	Forro em régua de PVC, frisado, inclusive estrutura de fixação	m ²	58,10	70,22	89,88	5.222,03	4,5%
3.7	Acabamentos para forro (roda-forro PVC)	m	30,18	14,15	18,11	546,56	0,5%
4	MOVIMENTO DE TERRA / PAVIMENTAÇÕES						3,5%
4.1	Aterro manual de valas com solo argilo-arenoso e compactação mecanizada	m ³	2,60	92,45	118,34	307,68	0,3%
4.2	Escavação manual de valas	m ³	0,77	79,27	101,47	78,13	0,1%
4.3	Regularização e compactação do fundo de valas	m ²	1,28	6,19	7,92	10,14	0,0%
4.4	Fabricação, montagem e desmontagem de forma para Sapata, em madeira, e= 25mm, 1 utilização	m ²	1,28	349,76	447,69	573,04	0,5%
4.5	Execução de estruturas em concreto armado (sapatas) com chumbador	m ³	0,77	2.416,73	3.093,41	2.381,93	2,1%
4.6	Paver 6cm, com regularização, pedrisco, rejunte e compactação	m ²	7,74	69,27	88,67	686,31	0,6%

